
 

Facultad de Ingeniería 

Autoridades 

 

Decano: Mag. Daniel Jenci ‐djenci@ude.edu.uy – 27116220 interno 217. 

Asistente de Decanato: Sra. Valentina Gómez – vgomez@ude.edu.uy ‐ 27116220 interno 

218. 

Asistente Académico: A/S.  Diego Nogueira – dnogueira@ude.edu.uy  interno 223. 

Coordinador General: Lic.  Nicolás Tosi ‐ ntosi@ude.edu.uy  ‐  27116220 interno 219. 

Coordinador de Ingeniería en Informática:  Ing. Javier Acevedo – jacevedo@ude.edu.uy  ‐  

27116220 interno 218. 

Coordinador Licenciatura en Logística / Analista en Logística: Ing.  Daniel Meerhoff ‐ 

(contactar Encargado A/S.  Diego Nogueira – dnogueira@ude.edu.uy) ‐   27116220 interno 223. 

Coordinador Licenciatura en Informática (Montevideo): Mag.  Javier Perrachione – 

jperrachione@ude.edu.uy ‐  27116220 interno 222. 

Coordinador Licenciatura en Informática (Colonia): Lic. Joel Estramil – 

jestramil@ude.edu.uy 

Coordinador Licenciatura en Informática (Punta del Este): Lic.  Roxana  Perazzo – 

rperazzo@ude.edu.uy 

Coordinador Técnico en Informática  / Analista en Tecnología Informática: Lic.  Nicolás 

Tosi ‐ ntosi@ude.edu.uy  ‐  27116220 interno 219. 

Coordinador Analista en Ciiberseguridad: Lic.  Nicolás Tosi ‐ ntosi@ude.edu.uy  ‐  

27116220 interno 219. 

Coordinador Actualización Profesional: Lic.  Nicolás Tosi ‐ (contactar Encargada Sra. 

Valentina Gómez  vgomez@ude.edu.uy) ‐   27116220 interno 218. 

Coordinador Extensión / Cursos a empresas: Sr. Gonzalo Albicette ‐  

galbicette@ude.edu.uy ‐ 27116220 interno 219. 

Coordinador Laboratorios de Investigación: Dr. Miguel Rojas ‐  mrojas@ude.edu.uy ‐  

(contactar a Asistente Académico A/S. Diego Nogueira  dnogueira@ude.edu.uy )  interno 223. 

Presidente del Consejo Académico: Mag.  Omar Viera   (contactar Asistente de Decanato 

Sra. Valentina Gómez vgomez@ude.edu.uy) interno 218. 


